УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении состава комиссий при Губернаторе
Тульской области по премиям Тульской области

в сфере науки и техники 2016 года

В соответствии с Законом Тульской области от 5 января 2003 года
№ 362-3TO «Об учреждении премий Тульской области в сфере науки и
техники», указом губернатора Тульской области от 13 марта 2013 года № 34
«Об утверждении Положений о комиссиях при губернаторе Тульской
области по премиям Тульской области в сфере науки и техники и порядка
представления и рассмотрения работ на соискание премий Тульской области
в сфере науки и техники», на основании статьи 33 Устава (Основного Закона)
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии при Губернаторе Тульской области
по премиям Тульской области в сфере науки и техники имени Б.С. Стечкина
2016 года (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии при Губернаторе Тульской области
по премии Тульской области в сфере науки имени К.Д. Ушинского 2016 года
(приложение № 2).

3. Провести в период с 21 марта по 23 декабря 2016 года конкурс работ
на соискание премий Тульской области в сфере науки и техники 2016 года.

4. Признать утратившими силу пункты 1-2 указа губернатора Тульской
области от 13 февраля 2015 года № 34 «Об утверждении состава комиссий
при губернаторе Тульской области по премиям Тульской области в сфере
науки и техники 2015 года».

5. Указ вступает г 1 [ального опубликования.

Тула
15 марта 2016 года

Временно исполняю
обязанности Губерна

Тульской облает А.Г. Дюмин

№  50

915 9 0

от 15 марта 2016 года № 50

Приложение № 1
к указу Губернатора

Тульской области

СОСТАВ
комиссии при Губернаторе Тульской области

по премии Тульской области в сфере науки и техники
имени Б.С. Стечкина

Ломовцев
Дмитрий Алексеевич

министр промышленности и топливно-
энергетического комплекса Тульской
области -  директор департамента
промышленной политики, доктор
экономических наук, председатель
Комиссии

Чуков
Александр Николаевич

директор Института высокоточных систем
им. В.П. Грязева федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Тульский государственный
университет», доктор технических наук,
профессор, заместитель председателя
комиссии (по согласованию)

Воробьев
Алексей Юрьевич

заместитель начальника отдела
промышленной политики департамента
промышленной политики министерства
промышленности и топливно-
энергетического комплекса Тульской
области, секретарь Комиссии

Члены комиссии:

Гаевский - главный конструктор научно-
Валерий Владимирович исследовательских и опытно

конструкторских работ по технологиям -
начальник научно-исследовательского
отделения № 8 акционерного общества
«Научно-производственное объединение
«СПЛАВ» (по согласованию)

2

Дронов
Евгений Анатольевич

Захаров
Олег Львович

Сафонов
Борис Петрович

Семашкин
Евгений Николаевич

Семилет
Виктор Васильевич

Шакхельдян
Ирина Владимировна

- генеральный директор Акционерного
общества «Акционерная Компания
«Туламашзавод», кандидат экономических
наук (по согласованию)

- начальник расчетно-теоретического
отделения акционерного общества
«Научно-производственное объединение
«СПЛАВ», кандидат технических наук
(по согласованию)

- заведующий кафедрой «Оборудование
химических производств»
Новомосковского института (филиала)
федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Российский
химико-технологический университет
им. Д.И. Менделеева», доктор технических
наук, профессор (по согласованию)

- ученый секретарь научно-технического
совета и начальник отдела
Акционерного общества «Конструкторское
бюро приборостроения им. академика
А.Г. Шипунова», доктор технических наук,
профессор (по согласованию)

- директор по научной работе
Акционерного общества «Конструкторское
бюро приборостроения им. академика
А.Г. Шипунова», доктор технических наук
(по согласованию)

- декан факультета естественных
наук федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Тульский государственный
педагогический университет
им. Л.Н. Толстого», доктор химических
наук, профессор (по согласованию)

от 15 марта 2016 года №  50

Приложение № 2
к указу Губернатора

Тульской области

СОСТАВ
комиссии при Губернаторе Тульской области

по премии Тульской области в сфере науки
имени К.Д. Ушинского

Ломовцев
Дмитрий Алексеевич

- министр промышленности и топливно-
энергетического комплекса Тульской
области -  директор департамента
промышленной политики, доктор
экономических наук, председатель
Комиссии

Самочкин
Владимир Николаевич

Воробьев
Алексей Юрьевич

- исполнительный директор
Производственного объединения
«Туламашзавод», доктор экономических
наук, профессор, заместитель председателя
комиссии (по согласованию)

- заместитель начальника отдела
промышленной политики департамента
промышленной политики министерства
промышленности и топливно-
энергетического комплекса Тульской
области, секретарь Комиссии

Члены комиссии:

Батанина
Ирина Александровна

директор Института гуманитарных и
социальных наук федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Тульский государственный
университет», доктор политических наук,
профессор (по согласованию)

2

Бормотов
Игорь Владимирович

Константинова
Людмила Анатольевна

Ромашкина
Екатерина Юрьевна

Самарцева
Елена Игоревна

Симонова
Елена Викторовна

заведующий кафедрой «Философия,
история и право» Тульского филиала
федерального государственного
образовательного бюджетного учреждения
высшего образования «Финансовый
университет при Правительстве Российской
Федерации» (по согласованию)

заведующая кафедрой русского языка
федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Тульский
государственный университет», доктор
педагогических наук, профессор
(по согласованию)

декан факультета искусств, социальных и
гуманитарных наук федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Тульский
государственный педагогический
университет им. Л.Н. Толстого», доктор
химических наук, профессор
(по согласованию)

заведующая кафедрой истории
государства и права федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Тульский
государственный педагогический
университет им. Л.Н. Толстого», доктор
исторических наук, профессор
(по согласованию)

профессор кафедры истории
и археологии профессионального
образования федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Тульский
государственный педагогический
университет им. Л.Н. Толстого», доктор
исторических наук, профессор
(по согласованию)

3

Шатрова
Татьяна Игоревна

заведующая кафедрой «Русский
и иностранные языки» Новомосковского
института (филиала)
государственного
образовательного
высшего образования
химико-технологический
им. Д.И. Менделеева,
филологических наук,
(по согласованию)

федерального
бюджетного
учреждения

«Российский
университет

кандидат
доцент